
Администрация Парфеньевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2024 г. № 320

О внесении изменений в Положение 
«О предоставлении дополнительных 
льгот за присмотр и уход за детьми в дошкольных 
образовательных организациях и на питание 
обучающихся общеобразовательных организаций 
Парфеньевского муниципального округа из семей 
граждан, являющихся участниками специальной 
военной операции»

В целях реализации Единого стандарта региональных мер поддержки 
участников специальной военной операции и членов их семей, администрация 
Парфеньевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «О предоставлении дополнительных льгот за 
присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях и на 
питание обучающихся общеобразовательных организаций Парфеньевского 
муниципального округа из семей граждан, являющихся участниками специальной 
военной операции», утвержденное постановлением администрации 
Парфеньевского муниципального округа от 31 апреля 2023 года № 207 (в ред. от 
19.07.2024г. № 157, от 23.12.2024г. № 312) (далее -  Положение), следующие 
изменения:

1.1. первый абзац пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Родители (законные представители) обучающихся общеобразовательных 

организаций Парфеньевского муниципального округа из семей граждан, 
являющихся участниками специальной военной операции, мобилизованными, 
лицами, заключившими контракт на прохождение военной службы в вооруженных 
силах РФ, лицами, заключившими контакт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на вооруженное силы РФ, иными 
военнослужащими и сотрудниками отдельных федеральных органов (Росгвардия, 
ФСБ, ФСИН, МВД и др.) принимающими (принимавшими) участие в специальной 
военной операции, участниками специальной военной операции на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области, освобождаются от платы за 
школьное питание.».



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Парфеньевского муниципального округа 
Сомову М П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Муниципальное управление».

Глава Парфеньевского 
муниципального округа Н.Ю. Соколова


